
2025年7月18日（金） ちゃんと19

恵庭紅鴉

　第34回YOSAKOIソーラン祭りにて、ファイナル審査優秀賞、また映像参加

企画Dブロック1位による上川中央支部賞の受賞、また、「恵庭紅鴉ジュニア」が

祭り10回目の参加としての表彰、誠にありがとうございます。この受賞は、ひと

えに日頃から応援してくださる北海道の皆さま、恵庭市民の皆さまのおかげであ

ります。心より感謝申し上げます。そして、恵庭紅鴉メンバーが常より努力を重

ねてきた結果でもあり、大変うれしい気持ちです。

　また、今年から2歳から小学2年生までの「恵庭紅鴉キッズ」が祭りに参加し、

チームに新たな風が吹き込まれました。

　これからも恵庭紅鴉はチーム一丸となって、まい進していきますので、今後と

もぜひ応援よろしくお願いいたします。

代表　相馬 ゆき

炎-HOMURA-

　このたびの第34回YOSAKOIソーラン祭りにてジュニア大会優秀賞をいた

だき、誠にありがとうございます。３年連続での受賞でもあり、うれしい限りで

す。応援してくださりました千歳市の皆さまをはじめ多くの方に感謝を申し上げ

ます。しかし、目標にしていた大賞には一歩届かず、また本隊は9ブロック3位と

力及ばす、大変悔しい結果となりました。今回演舞した「煒風堂々」は私たちの

チーム名である炎、そして堂々と活気よく踊る気持ちを込められており、この思

いを胸にこれからも精進していき、来年は本隊、ジュニアともに大賞を獲ります

ので、私たちの今後の活躍にご期待ください！

代表　菅原 全央

北海道文教大学 ～陽燕～

　このたびの第34回YOSAKOIソーラン祭りにおいて北海道知事特別賞を受

賞するにあたり、地域の皆さま、恵庭市、札幌市、千歳市の皆さまのご協力がなけ

ればこのような名誉ある賞は頂けませんでした。まずは本当にありがとうござい

ます。

　地域への貢献度が加味されるこの賞は、たくさんのイベントやお祭り、福祉施

設の皆さまが陽燕（ひえん）を呼んでくださり、そして陽燕を応援してくださっ

た皆さまのおかげであると感じています。また、陽燕のメンバー一人一人が努力

を積み重ね、諦めずにここまで頑張ってきた成果であるとも感じています。

　まだまだ陽燕の活動は続いていきますので、これからも北海道文教大学～陽燕

～をはじめ、2025年度作品「祭輝友燕」を愛していただけたらうれしいです。

　代表　土手 彩乃

天嵩～Amata～

　まずは、第34回YOSAKOIソーラン祭りにおいて応援してくださったすべて

の皆さま、誠にありがとうございます。そして、一次審査員賞、映像参加企画Cブ

ロック1位による北・北海道賞をいただき、大変喜ばしいです。６回目の参加とな

る天嵩～Amata～は今年１４３名と過去最多の参加人数となり、演舞作品「義

御還へり～よみがえり～」で、のぼりを使ってダイナミックに演舞しました。結

果は大賞受賞の思い届かず、悔しいものとなりましたが、全力を尽くした満足の

いく演舞ができたと思います。

　これからも日々精進し、皆さまの応援を糧に頑張ってまいります。また、夏が

始まりこれからたくさんのお祭りが開催されます。私たちが演舞させていただく

祭りもあるので、ぜひ、ご覧ください！

代表　上埜 航弥

紅鴉紅鴉

陽燕陽燕

炎炎

天嵩天嵩

７月20日（日） むらもと祭り

７月２６日（土） 恵庭駅通夏祭り

７月２６日（土）・２７日（日） えべつ北海鳴子まつり

８月２日（土） 恵庭三四会まつり

７月１９日（土） 空知支部大会inくりやま夏祭り

７月２０日（日） スカイ・ビア&YOSAKOI祭 ちとせトーナメント ※予定

７月２１日（月） スカイ・ビア&YOSAKOI祭 ※予定

７月２６日（土） 恵庭ほのか夏祭り

７月２６日（土） 千歳北部隊夏祭り

７月２７日（日） 第23回胆振・千歳支部よさこいソーランin室蘭まつり

７月１９日（土） 空知支部大会inくりやま夏祭り

７月２０日（日） スカイ・ビア&YOSAKOI祭 ちとせトーナメント ※予定

７月２６日（土）・２７日（日） えべつ北海鳴子まつり

８月２日（土） 恵庭三四会まつり

７月１９日（土） 空知支部大会inくりやま夏祭り

７月２０日（日） スカイ・ビア&YOSAKOI祭 ちとせトーナメント ※予定

７月２１日（月） スカイ・ビア&YOSAKOI祭 ※予定

７月２６日（土） 千歳北部隊夏祭り

７月２７日（日） 第23回胆振・千歳支部よさこいソーランin室蘭まつり

各チーム 出演情報 2025各チーム 出演情報 2025

地元
のチームが大活躍！！

第34回 YOSAKOIソーラン祭り第34回 YOSAKOIソーラン祭り


